Даниловой Р.Н.
Якупову А.Г.
Для сведения

Галимов А.Ш.

01-03/45-АГ от 26.01.2026

РЕКВИЗИТЫ ДОКУМЕНТА

Вх. № 01-03/45 от 26.01.2026
Кому: Ахметшина А.Р. (Казанский (Приволжский) федеральный
университет), Галимов А.Ш. (Казанский (Приволжский) федеральный
университет), Ракипов И.А. (Казанский (Приволжский) федеральный
университет), Хамидуллина Ф.И. (Казанский (Приволжский)
федеральный университет), Таюрский Д.А. (Казанский (Приволжский)
федеральный университет), Турилова Е.А. (Казанский (Приволжский)
федеральный университет)

Исх. № 01-03/45 от 26.01.2026
От кого: Сафин Л.Р. (Казанский (Приволжский) федеральный
университет)

Об утверждении состава Ученого совета Института управления,
экономики и финансов КФУ

ПЕРЕЧЕНЬ РЕЗОЛЮЦИЙ НА ДОКУМЕНТ

Галимов А.Ш. (01-03/45-АГ от 26.01.2026):
Даниловой Р.Н., Якупову А.Г. - Для сведения

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _____________ 2026 г.       Казань   № 01-03/__________

Об утверждении состава Ученого совета

Института управления, экономики и финансов КФУ

В целях организации деятельности Института управления, экономики и финансов

КФУ в соответствии с Уставом КФУ, с типовым положением об ученом совете

института/факультета КФУ, утвержденным приказом КФУ от 20.02.2025 № 01-03/151

 и на основании решения конференции работников и обучающихся Института управления,

экономики и финансов КФУ (далее – ИУЭФ) от 22.12.2025 (протокол № 1),

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав Ученого совета Института управления, экономики и финансов

КФУ с даты подписания настоящего приказа согласно приложению к настоящему приказу

сроком на 5 лет.

2. Признать утратившими силу приказ КФУ от 18.12.2020 № 01-03/1184

«Об утверждении состава Ученого совета Института управления, экономики и финансов

КФУ».

3. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора-проректора по научной деятельности Таюрского Д.А.

Ректор                                   Л.Р. Сафин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/45 от 26.01.2026. Исполнитель: Гилманова Э.Р.
Страница 1 из 5. Страница создана: 21.01.2026 09:50

2

Приложение

к приказу КФУ от __________  2026 г.

№  _____________________________

Ученый совет

Института управления, экономики и финансов КФУ

Ахметшина А.Р., директор Института управления, экономики и финансов КФУ,

председатель (входит по должности);

Альмиев Ф.Х., заместитель директора по инновационной деятельности (избран);

Аюпов А.А., заведующий кафедрой финансовых рынков и финансовых институтов

(входит по должности);

Багаутдинова Н.Г., заведующий кафедрой экономической теории и эконометрики

(входит по должности);

Биктимиров Н.М., заведующий кафедрой туризма и гостиничного дела (входит по

должности);

Бодров О.Г., заведующий Центром работы со студентами (избран);

Вагизова В.И., заместитель директора по образовательной деятельности (избрана);

Газизуллин Р.И., проректор по финансовой деятельности КФУ, доцент Высшей

школы бизнеса Института управления, экономики и финансов КФУ (совместитель)

(избран);

Галиахметов Р.Р., заместитель директора по международной деятельности (избран);

Галимова А.М., начальник отдела основного образования (избрана);

Губайдуллина Т.Н., профессор кафедры мировой и региональной экономики

(избрана);

Дашкин Р.М., руководитель направления Казначейства ПАО, старший

преподаватель кафедры финансовых рынков и финансовых институтов Института

управления, экономики и финансов КФУ (совместитель) (избран);

Демьянова О.В., заведующий кафедрой экономики производства (входит по

должности);

Ельшин Л.А., заведующий кафедрой мировой и региональной экономики (входит по

должности);

Захматов Д.Ю., заместитель директора по научной деятельности (избран);

Зульфакарова Л.Ф., доцент кафедры экономической теории и эконометрики

(избрана);

Имамов М.М., заведующий кафедрой проектного менеджмента и оценки бизнеса

(входит по должности);

Документ создан в электронной форме. № 01-03/45 от 26.01.2026. Исполнитель: Гилманова Э.Р.
Страница 2 из 5. Страница создана: 21.01.2026 09:50

3

Исмагилов И.И., и.о. заведующего кафедрой математических методов и

информационных технологий (входит по должности);

Ипатова А.А. председатель профбюро Института управления, экономики и

финансов КФУ первичной организации профессионального союза обучающихся (входит по

должности);

Каленская Н.В., заведующий кафедрой маркетинга (входит по должности);

Карасик Е.А., заместитель директора по воспитательной и социальной работе

(избрана);

Каюмова Л.К., начальник отдела дополнительного образования (избрана);

Кох И.А., профессор кафедры финансовых рынков и финансовых институтов

(избран);

Кудрявцева М.Г., начальник учебно-методического отдела Высшей школы бизнеса

(избрана);

Лыжова А.В., заведующий кафедрой учета, анализа и аудита (входит по должности);

Мартынова О.В., заведующий Центром образования (избрана);

Мингазова Н.М., заведующий кафедрой природообустройства и водопользования

(входит по должности);

Миронова М.Д., и.о. заведующего кафедрой управления корпоративными

финансами (совместитель), заведующий Центром аспирантуры, (входит по должности);

Мишакин Т.С., заведующий кафедрой менеджмента в социальной сфере (входит по

должности);

Мокичев С.Д., доцент кафедры экономической теории и эконометрики (избран);

Назарова Н.А., заместитель генерального директора по экономике и реализации

услуг АО «Сетевая компания», председатель государственной экзаменационной комиссии

Института управления, экономики и финансов КФУ (избрана);

Палей Т.Ф., заведующий кафедрой общего менеджмента (входит по должности);

Садриев А.Р., заведующий кафедрой инноваций и инвестиций (входит по

должности);

Садыртдинов Р.Р., и.о. заведующего кафедрой государственного и муниципального

управления (входит по должности);

Солодкова И.М., заведующий кафедрой иностранных языков и профессиональной

коммуникации (входит по должности);

Туфетулов А.М., заведующий кафедрой экономической безопасности и

налогообложения (входит по должности);

Тухватуллин Р.Ш., доцент кафедры учета, анализа и аудита (избран);

Усманова Т.Х., профессор кафедры экономики производства (избрана);

Документ создан в электронной форме. № 01-03/45 от 26.01.2026. Исполнитель: Гилманова Э.Р.
Страница 3 из 5. Страница создана: 21.01.2026 09:50

4

Шагеева Г.Р., начальник отдела профориентационной работы (избрана);

Шаймарданова Р.Р., председатель профбюро Института управления, экономики и

финансов КФУ первичной организации профессионального союза работников, начальник

отдела по социально-воспитательной работе (входит по должности);

Ягудина Е.В., заведующий кафедрой управления человеческими ресурсами (входит

по должности).

Документ создан в электронной форме. № 01-03/45 от 26.01.2026. Исполнитель: Гилманова Э.Р.
Страница 4 из 5. Страница создана: 21.01.2026 09:50

Лист согласования к документу № 01-03/45 от 26.01.2026
Инициатор согласования: Гилманова Э.Р. старший диспетчер директората ИУЭФ КФУ
Согласование инициировано: 15.01.2026 16:23

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Галимов А.Ш. Перенаправлено
22.01.2026 - 05:34

-

Перенаправление(последовательное)

Низамова Э.Х. Согласовано
22.01.2026 - 10:54

-

1.1 Галимов А.Ш. Согласовано
22.01.2026 - 11:12

-

2 Лукашина И.Р. Согласовано
21.01.2026 - 10:15

-

3 Ракипов И.А. Согласовано
21.01.2026 - 10:48

-

4 Ахметшина А.Р. Согласовано
21.01.2026 - 11:03

-

Тип согласования: параллельное

5 Хамидуллина Ф.И. Согласовано
22.01.2026 - 11:17

-

6 Таюрский Д.А. Согласовано
23.01.2026 - 10:12

-

7 Турилова Е.А. Согласовано
22.01.2026 - 18:22

-

Тип согласования: последовательное

8 Сафин Л.Р. Подписано
23.01.2026 - 18:01

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/45 от 26.01.2026. Исполнитель: Гилманова Э.Р.
Страница 5 из 5. Страница создана: 26.01.2026 09:45